
LOS 50 MEDIOS INFORMATIVOS 
CON MAYOR interacción y AUDIENCIA DIGITAL EN YUCATÁN
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medio informativo Interacción esta semana
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Yucatán al Minuto

Diario de Yucatán

Telesur Yucatán

Novedades Yucatán

Telemar Yucatán

De peso Yucatan

Yucatán Ahora

Comunique Yucatán

Consigna Yucatán

Yucatán En Corto

RadioMotul.mx

Reporteros Hoy

La Verdad Yucatán

Por Esto Online

Al chile

Peninsular Punto Medio

Sipse Noticias

Grupo Notisureste

Noticias Yucatán Digital

Tu Espacio del Sureste

Clave2 Noticias

TV Azteca Yucatán

Yucatán Bajo la Lupa 2.0

El Informativo Yucatán

Cambio del Sureste

21
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23
24
25

3,700,000

1,400,000

1,000,000

899,600

439,700

428,500

404,500

396,200

362,600

333,900

333,300

332,700

237,400

192,400

186,900

183,900

179,400

104,900

90,900

54,400

39,500

30,500

170,000

130,600

113,800
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Fuente: Segmentos Research en base a data Facebook al corte de 19 diciembre.



medio informativo Interacción esta semana
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Yucatán al Instante

Plaza Grande Noticias

Informate Yucatán

La Jornada Maya

Estatus Yucatan

Mi Punto de Vista

Radio Yucatán FM.com.mx

Lector MX

Presidio Yucatán

Noticieros Cadena RASA

Noticias Canal 10 Yucatán

Reporteros del Mayab

Infolliteras

Pulso Peninsular

Radio Fórmula Yucatán

Yucatán a la Mano

Desde El Balcón

La Revista Peninsular

Al Minuto En Directo

Formal Prision

Comunicarte Prensa

Actual Yucatán

Noticias Contrapunto

Eclipse.tv

noticieros peninsulares
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28,700

28,300

27,500

25,000

19,300

11,200

10,900

10,000

9,900

8,700

8,400

8,300

7,600

6,441

6,400

5,900

5,800

3,100

2,600

1,900

1,800

1,700

4,800

4,400

3,900

Fuente: Segmentos Research en base a data Facebook al corte de 19 diciembre.
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medio informativo #seguidores
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Telesur Yucatán

Yucatán al Minuto

Comunique Yucatán

Grupo Notisureste

Diario de Yucatán

Novedades Yucatán

La Verdad Yucatán

Telemar Yucatán

Reporteros Hoy

TV Azteca Yucatán

Peninsular Punto Medio

Plaza Grande Noticias

Sipse Noticias

Por Esto Online

Yucatán Ahora

De peso Yucatan

Yucatán En Corto

Al Minuto En Directo

Noticias Yucatán Digital

Presidio Yucatán

Noticieros Cadena RASA

Informate Yucatán

Yucatán al Instante

Clave2 Noticias

Estatus Yucatan

21
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25

1,300,000

1,100,000

734,000

624,000

535,000

370,000

349,000

333,000

327,000

314,000

268,000

256,000

235,000

195,000

156,000

151,000

140,000

66,680

59,441

56,312

52,574

48,947

119,000

72,667

70,402
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Fuente: Segmentos Research en base a data Facebook al corte de 19 diciembre.
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La Vieja Guardia Yucatán

medio informativo #seguidores
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La Jornada Maya

Consigna Yucatán

RadioMotul.mx

Yucatán Bajo la Lupa 2.0

Yucatán All

Tu Espacio del Sureste

noticieros peninsulares

Yucatán En La Red

Desde El Balcón

Noticias Canal 10 Yucatán

La Revista Peninsular

Formal Prision

Mi Punto de Vista

Reporteros del Mayab

Cambio del Sureste

Radio Fórmula Yucatán

Yucatán a la Mano

Infolliteras

Eclipse.tv

Notirivas

Radio Yucatán FM.com.mx

Noticias Trecevisión Yucatán

Noticias Contrapunto

Metrópoli Yucatán

La Vieja Guardia Yucatán

46
47
48
49
50

45,187

43,841

43,046

41,582

36,503

34,208

33,011

32,653

29,313

28,961

28,502

28,172

27,859

27,761

26,073

23,336

23,241

15,429

14,258

14,131

13,099

13,027

23,087

16,278

15,666

Fuente: Segmentos Research en base a data Facebook al corte de 19 diciembre.



SOMOS SOCIOS


