

LOS 50 MEDIOS INFORMATIVOS CON MAYOR INTERACCIÓN Y AUDIENCIA DIGITAL EN YUCATÁN

DICIEMBRE 2019





LOS 50 MEDIOS INFORMATIVOS CON MAYOR INTERACCIÓN DIGITAL EN YUCATÁN | DICIEMBRE 2019



	MEDIO INFORMATIVO	INTERACCIÓN ESTA S	EMANA _
	YUCATÁN AL MINUTO	3,700,000	
2	DIARIO DE YUCATÁN	1,400,000	
3	TELESUR YUCATÁN	1,000,000	
4	NOVEDADES YUCATÁN	899,600	
5	TELEMAR YUCATÁN	439,700	
6	DE PESO YUCATAN	428,500	
7	YUCATÁN AHORA	404,500	
8	COMUNIQUE YUCATÁN	396,200	
9	CONSIGNA YUCATÁN	362,600	
10	YUCATÁN EN CORTO	333,900	
11)	RADIOMOTUL.MX	333,300	
12	REPORTEROS HOY	332,700	
13	LA VERDAD YUCATÁN	237,400	
14	POR ESTO ONLINE	192,400	
15	AL CHILE	186,900	
16	PENINSULAR PUNTO MEDIO	183,900	
17	SIPSE NOTICIAS	179,400	
18	GRUPO NOTISURESTE	170,000	
19	NOTICIAS YUCATÁN DIGITAL	130,600	
20	TU ESPACIO DEL SURESTE	113,800	
21	CLAVE2 NOTICIAS	104,900	
22	TV AZTECA YUCATÁN	90,900	
23	YUCATÁN BAJO LA LUPA 2.0	54,400	
24	EL INFORMATIVO YUCATÁN	39,500	
25	CAMBIO DEL SURESTE FUENTE: SEGMENTOS RESEARCH EN BASE A DATA FACEBO	30,500	





LOS 50 MEDIOS INFORMATIVOS CON MAYOR INTERACCIÓN DIGITAL EN YUCATÁN | DICIEMBRE 2019



	MEDIO INFORMATIVO	INTERACCIÓN ESTA SEMANA
26	YUCATÁN AL INSTANTE	28,700
27	PLAZA GRANDE NOTICIAS	28,300
28	INFORMATE YUCATÁN	27,500
29	LA JORNADA MAYA	25,000
30	ESTATUS YUCATAN	19,300
31	MI PUNTO DE VISTA	11,200
32	RADIO YUCATÁN FM.COM.MX	10,900
33	LECTOR MX	10,000
34	PRESIDIO YUCATÁN	9,900
35	NOTICIEROS CADENA RASA	8,700
36	NOTICIAS CANAL 10 YUCATÁN	8,400
37	REPORTEROS DEL MAYAB	8,300
38	INFOLLITERAS	7,600
39	PULSO PENINSULAR	6,441
40	RADIO FÓRMULA YUCATÁN	6,400
41	YUCATÁN A LA MANO	5,900
42	DESDE EL BALCÓN	5,800
43	LA REVISTA PENINSULAR	4,800
44	AL MINUTO EN DIRECTO	4,400
45	FORMAL PRISION	3,900
46	COMUNICARTE PRENSA	3,100
47	ACTUAL YUCATÁN	2,600
48	NOTICIAS CONTRAPUNTO	1,900
49	ECLIPSE.TV	1,800
50	NOTICIEROS PENINSULARES	1,700
	FLIENTE: SEGMENTOS RESEARCH EN BASE A DATA FACEROL	OK AL CORTE DE 19 DICIEMBRE





LOS 50 MEDIOS INFORMATIVOS CON MAYOR AUDIENCIA DIGITAL EN YUCATÁN | DICIEMBRE 2019



	MEDIO INFORMATIVO	#SEGUIDORES
1	TELESUR YUCATÁN	1,300,000
2	YUCATÁN AL MINUTO	1,100,000
3	COMUNIQUE YUCATÁN	734,000
4	GRUPO NOTISURESTE	624,000
5	DIARIO DE YUCATÁN	535,000
6	NOVEDADES YUCATÁN	370,000
7	LA VERDAD YUCATÁN	349,000
8	TELEMAR YUCATÁN	333,000
9	REPORTEROS HOY	327,000
10	TV AZTECA YUCATÁN	314,000
11)	PENINSULAR PUNTO MEDIO	268,000
12	PLAZA GRANDE NOTICIAS	256,000
13	SIPSE NOTICIAS	235,000
14	POR ESTO ONLINE	195,000
15	YUCATÁN AHORA	156,000
16	DE PESO YUCATAN	151,000
17	YUCATÁN EN CORTO	140,000
18	AL MINUTO EN DIRECTO	119,000
19	NOTICIAS YUCATÁN DIGITAL	72,667
20	PRESIDIO YUCATÁN	70,402
21	NOTICIEROS CADENA RASA	66,680
22	INFORMATE YUCATÁN	59,441
23	YUCATÁN AL INSTANTE	56,312
24	CLAVE2 NOTICIAS	52,574
25	ESTATUS YUCATAN	48,947
	FUENTE, CECMENTOC DECEADOU EN DACE A DATA FACEDOOK AL CODT	F DE 10 DIQUEMBDE





LOS 50 MEDIOS INFORMATIVOS CON MAYOR AUDIENCIA DIGITAL EN YUCATÁN | DICIEMBRE 2019



	MEDIO INFORMATIVO	#SEGUIDORES
26	LA JORNADA MAYA	45,187
27	CONSIGNA YUCATÁN	43,841
28	RADIOMOTUL.MX	43,046
29	YUCATÁN BAJO LA LUPA 2.0	41,582
30	YUCATÁN ALL	36,503
31	TU ESPACIO DEL SURESTE	34,208
32	NOTICIEROS PENINSULARES	33,011
33	YUCATÁN EN LA RED	32,653
34	DESDE EL BALCÓN	29,313
35	NOTICIAS CANAL 10 YUCATÁN	28,961
36	LA REVISTA PENINSULAR	28,502
37	FORMAL PRISION	28,172
38	MI PUNTO DE VISTA	27,859
39	REPORTEROS DEL MAYAB	27,761
40	CAMBIO DEL SURESTE	26,073
41	RADIO FÓRMULA YUCATÁN	23,336
42	YUCATÁN A LA MANO	23,241
43	INFOLLITERAS	23,087
44	ECLIPSE.TV	16,278
45	NOTIRIVAS	15,666
46	RADIO YUCATÁN FM.COM.MX	15,429
47	NOTICIAS TRECEVISIÓN YUCATÁN	14,258
48	NOTICIAS CONTRAPUNTO	14,131
49	METRÓPOLI YUCATÁN	13,099
50	LA VIEJA GUARDIA YUCATÁN	13,027
	ELIENTE: SEGMENTOS RESEARCH EN RASE A DATA EACEROOK AL CORTE DE 10	DICIEMBRE







SEGMENTOS RESEARCH

Marketing & Knowledge

SOMOS SOCIOS

INTELIGENCIA

INTELIGENCIA

APLICADA A DECISIONES



